
1 

 

＜社名変更のご挨拶＞ 

 

弊社は、今般 2015 年 1 月 1 日をもちまして日米のグループ内基幹子会社の社名を

“Wismettac”  と申します基本名称を含む商号に変更させて頂きます。 

 

ご存知の通り、弊社は 1912 年の創業以降、102 年間「西本貿易」という商号にて主と

して食品貿易を業と致して参りました。 

そして、21 世紀も間もなく 20 年を経ようとする今、世界の食品流通は新たに、急速 

且つ、爆発的なグローバル化を見せております。 

中国を始め、多くの途上国における消費拡大、世界的な食分化／供食形態の多様化、

そして生産地の世界的拡散などがその背景にありますことは、皆様ご高承のところで

ございます。 

 

このような新しい時代を迎え、弊社が食材・食品貿易卸しとしてお取引先の皆様のご

期待に沿い今後ともお引き立て頂きます為には、グローバルな販売力、調達力両面

の一層の高度化を図ることが不可欠であると存じます。 

 

今回の社名の変更は、私共社員一同の左様な考えと決意に基くものでございます。 

 

従いまして、新社名はグローバルな、多民族による会社組織として相応しいものが適

切と考え、西洋智Wisdomと東洋智のMetta（自他不二の慈愛）、そして企業として欠く

ことの出来ない価値の創造力、Creation(Creativity)の三語より造出させて戴きまし

た。 

 

お取引先の皆様に、永年にわたりご親昵賜り、お引き立て頂きました「西本貿易」とい

う商号は、今暫くの間、持ち株会社（及び、一部子会社）にて使用した後、グループ全

社の社名を“Wismettac”にて統一して参る予定でございます。 

 

皆様には、旧社名「西本貿易」に対する永年のご愛顧に改めて深く感謝申し上げます

と共に、向後は社員一同、新社名“Wismettac”にて更なる顧客サービスの向上に精

励恪勤致します上は、何卒引き続きましてのお引き立てを衷心よりお願い申し上げる

次第でございます。 

平成 26年 12月 

       西本貿易グループ 

       CEO  洲崎 良朗 


